
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мансуровская основная общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

   от 14.12.2023 года                                                                         №   2-158/1 

 

Об утверждении Плана  

мероприятий   по подготовке к итоговому устному собеседованию по русскому языку 

в 9 классе  в 2024  году  

 

 

      В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения  Российской Федерации и  Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 232/551 ( зарегистрирован 

Министерством юстиции РФ 12.05.2023 г., регистрационный № 72292),     

приказом   МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.12.2023Г. №1-2188 "ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ, ИНСТРУКЦИЙ И ФОРМ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ 
ИТОГОВОГО СОБЕСЕДОВАНИЯ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2024 ГОДУ",    
  в целях повышения качества подготовки обучающихся 9класса к итоговому собеседованию 

по русскому языку  в 2024 году, 

 

                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Утвердить План мероприятий по подготовке обучающихся 9-х класса к итоговому 

собеседованию по русскому языку в 2024  году согласно приложению (Приложение №1 ).  
2. Зам. директора по УВР, Захаровой О,В., п р и организации работ по подготовке и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 учебном году 

руководствоваться Планом мероприятий по подготовке обучающихся 9 кл.  к успешной сдаче 

итогового собеседования по русскому языку в 2024  году.  

3. Педагогическим работникам, классным руководителям при подготовке и проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году руководствоваться Планом 

мероприятий по подготовке обучающихся 9 класса  к успешной сдаче итогового 

собеседования по русскому языку в 2024  году.  

4.Захаровой О.В., учителю русского языка и литературы, обеспечить качественную 

подготовку обучающихся 9 класса к итоговому собеседованию по русскому языку в 24 году.  

5Классному руководителю, Авдеевой Н.Н., организовать своевременное ознакомление 

ответственных/исполнителей с Планом мероприятий по подготовке обучающихся 9 класса к 

успешной сдаче итогового собеседования по русскому языку в 2024 году.  

6.  Авдеевой Н.Н., ответственной на школьный сайт,разместить данный приказ на 

официальном сайте школы в срок до 29.12.2023 г.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор   школы                                                                                              Л.С.Воскобоева 
 


